



# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

### EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 056/2025**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025**  
**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 010/2025**

O **MUNICÍPIO DE RONDA ALTA**, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrição no CNPJ nº 87.711.503/0001-53, com sede na Praça Mose Missio, s/nº, representado pelo seu Prefeito Municipal **MARCOS MIGUEL BEUX**, brasileiro, casado, portador do CPF nº 900.\*\*\*.060-\*\* e RG nº 30\*\*13\*\*92, residente e domiciliado em Ronda Alta/RS, considerando o julgamento do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025**, e a respectiva homologação, **RESOLVE REGISTRAR OS PREÇOS** das Empresas:

- **BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 45.740.175/0001-73, com sede na Rua CANDIDO AMARO DAMASIO, nº 1986, Bairro JARDIM CIDADE DE FLORIANOPOLIS em SAO JOSE/SC, neste ato representada pelo Sr. **Matheus Marinho Bauer**, portador do CPF nº 031.\*\*\*.330-\*\*, residente e domiciliado na cidade de São José/SC.
- **BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 43.892.634/0001-09, com sede na Rua LAURO MULLER, nº 101, Bairro Centro em PALMITOS/SC, neste ato representada pela Sra. **ANDREIA FOLLE SPONCHIADO**, portadora do CPF nº 900.\*\*\*.800-\*\*, residente e domiciliada na cidade de Taquaruçu do Sul/RS.
- **CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 40.044.357/0001-96, com sede na AV PRIMEIRO DE MAIO, nº 2221, Bairro VARZEA GRANDE 1 DE MAIO em GRAMADO/RS, neste ato representada pela Sra. **CINDY MAIRA TISSOT**, portadora do CPF nº 018.\*\*\*.320-\*\*, residente e domiciliada na cidade de Gramado/RS.
- **CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA**, inscrita no CNPJ nº 95.257.945/0002-80, com sede na ROD RS 500, S/N, LINHA CESCOT em Sarandi/RS, neste ato representada pelo Sr. **CLAUDIO MARCOS ROSSATTO**, portador do CPF nº 736.\*\*\*.170-\*\*, residente e domiciliado na cidade de Sarandi/RS.
- **DI DOMENICO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 72.080.658/0001-61, com sede na Rua XV de Novembro, nº 201, Bairro Centro em Ronda Alta/RS, neste ato representada pelo Sr. **Mauro Di Domenico**, portador do CPF nº 394.\*\*\*.340-\*\*, residente e domiciliado na cidade de Ronda Alta/RS.



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

- **ELETRICLINE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 41.063.040/0001-60, com sede na RUA JOSE BONIFACIO, nº 575, Bairro Centro em BARAO DE COTEGIPE/RS, neste ato representada pela Sra. **MARLISE MENEGHEL**, portadora do CPF nº 000.\*\*\*.930-\*\*, residente e domiciliado na cidade de BARAO DE COTEGIPE/RS.
- **ELETO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 47.629.289/0001-76, com sede na ROD CAETANO CHIUCHETTA, nº 3787, Bairro COLINAS em CONCORDIA/SC, neste ato representada pelo Sr. **Evandro Ricardo Kammler**, portador do CPF nº 021. \*\*\*.370-\*\*, residente e domiciliado na cidade de Três Arroios/RS.
- **EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 41.256.511/0001-56, com sede na ROD BR 470 KM 315, S/N, BR 470 em Campos Novos/SC, neste ato representada pela Sra. **Luana Sbruzzi Alves**, portadora do CPF nº 021. \*\*\*.420-\*\*, residente e domiciliado na cidade de Campos Novos/SC.
- **FABRICA DE BLOCOS DE CIMENTO NNV LTDA**, inscrita no CNPJ nº 41.844.868/0001-55, com sede na COL LINHA DONA CLARA, S/N, Interior em Ronda Alta/RS, neste ato representada pelo Sr. **NATAN LOPES MITTELSTAEDT**, portador do CPF nº 034. \*\*\*.260-\*\*, residente e domiciliado na cidade de Ronda Alta/RS.
- **G3 COMERCIAL LTDA**, inscrita no CNPJ nº 01.952.684/0001-94, com sede na Rua PREFEITO JOSE BAUER, nº 2360, Bairro TRES RIOS DO SUL em JARAGUA DO SUL/SC, neste ato representada pelo Sr. **MARCOS ROBERTO GRAJAUSKAS**, portador do CPF nº 658. \*\*\*.218-\*\*, residente e domiciliado na cidade de JARAGUA DO SUL/SC.
- **H P COMERCIO DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA**, inscrita no CNPJ nº 07.153.887/0001-05, com sede na Rua BELO HORIZONTE, nº 28, Bairro Centro em Ronda Alta/RS, neste ato representada pela Sra. **FERNANDA REGINA PIASSINI**, portadora do CPF nº 007.\*\*\*.180-\*\*, residente e domiciliada na cidade de Ronda Alta/RS.
- **JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA**, inscrita no CNPJ nº 26.979.673/0001-29, com sede na Rua DOUTOR PAROBE, nº 612, Bairro Centro em Colinas/RS, neste ato representada pelo Sr. **JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA**, portador do CPF nº 014.\*\*\*.120-\*\*, residente e domiciliado na cidade de Colinas/RS.
- **OGLEE SOLUCOES INOVADORAS LTDA**, inscrita no CNPJ nº 41.643.146/0001-32, com sede na AV PRESIDENTE JOAO BELCHIOR MARQUES GOULART, nº 5427, Bairro FRAGATA em Pelotas/RS, neste ato representada pelo Sr. **LEANDRO SOUZA SABBADO**, portador do CPF nº 919.\*\*\*.500-\*\*, residente e domiciliado na cidade de Pelotas/RS.



# **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Constitui objeto desta Ata de Registro de Preços a **Formações de ata de registro de preços para a Aquisição Parcelada de Materiais de Construção e Ferramentas para as Diversas Secretarias Municipais de Ronda Alta/RS.**

**1.2.** As quantidades e valores referentes ao objeto desta Ata de Registro de Preços, bem como seus ganhadores, são conforme abaixo:

Fornecedor: **CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA**

Item: 7  
Especificação: Areia Industrial  
Quantidade: 3.500 T  
Valor unitário: 84,00  
Valor total: 294.000,00  
Marca: PRÓPRIA  
Total do fornecedor: 294.000,00

Fornecedor: **DI DOMENICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP**

Item: 8  
Especificação: Areia Média  
Quantidade: 2.000 T  
Valor unitário: 119,00  
Valor total: 238.000,00  
Marca: Guerra  
Item: 9  
Especificação: Argamassa interna/externa Ac2 saco de 20kg  
Quantidade: 300 UN  
Valor unitário: 21,50  
Valor total: 6.450,00  
Marca: Votorantim  
Item: 10  
Especificação: Argamassa interna Ac1 saco de 20kg  
Quantidade: 250 UN  
Valor unitário: 12,35  
Valor total: 3.087,50  
Marca: Votorantim  
Item: 11  
Especificação: Argamassa interna/externa Ac3 saco de 20kg  
Quantidade: 250 UN  
Valor unitário: 25,00  
Valor total: 6.250,00  
Marca: Votorantim



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Item: 16  
Especificação: Bandeja plástica para pintura de 1,3 litros cor preta.  
Quantidade: 30 UN  
Valor unitário: 5,00  
Valor total: 150,00  
Marca: Tigre

Item: 17  
Especificação: Barra De Ferro  $\frac{3}{4}$  (20 Mm)  
Quantidade: 200 UN  
Valor unitário: 188,00  
Valor total: 37.600,00  
Marca: Gerdau

Item: 18  
Especificação: Barra De Ferro  $\frac{1}{2}$  (12.5 Mm)  
Quantidade: 300 UN  
Valor unitário: 73,20  
Valor total: 21.960,00  
Marca: Gerdau

Item: 19  
Especificação: Barra De Ferro  $\frac{1}{4}$  (6.3 Mm)  
Quantidade: 250 UN  
Valor unitário: 20,33  
Valor total: 5.082,50  
Marca: Gerdau

Item: 21  
Especificação: Barra De Ferro 4.2  
Quantidade: 250 UN  
Valor unitário: 10,66  
Valor total: 2.665,00  
Marca: Gerdau

Item: 22  
Especificação: Barra De Ferro  $\frac{5}{16}$  (8 Mm)  
Quantidade: 250 UN  
Valor unitário: 31,22  
Valor total: 7.805,00  
Marca: Gerdau

Item: 23  
Especificação: Barra De Ferro  $\frac{5}{8}$  (16 Mm)  
Quantidade: 150 UN  
Valor unitário: 118,80



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Valor total: 17.820,00  
Marca: Gerdau  
Item: 26  
Especificação: Brita N° 1  
Quantidade: 2.000 T  
Valor unitário: 58,00  
Valor total: 116.000,00  
Marca: Andreetta  
Item: 43  
Especificação: Cal De Pintura Saco De 8 Kg  
Quantidade: 500 UN  
Valor unitário: 15,00  
Valor total: 7.500,00  
Marca: Dagoberto Barcellos  
Item: 44  
Especificação: Cal Hidratada Saca De 20kg.  
Quantidade: 1.200 UN  
Valor unitário: 16,50  
Valor total: 19.800,00  
Marca: Dagoberto Barcellos  
Item: 48  
Especificação: Cimento Saco De 50 Kg  
Quantidade: 1.500 UN  
Valor unitário: 44,65  
Valor total: 66.975,00  
Marca: Votorantim  
Item: 50  
Especificação: Cumeiras 6mm  
Quantidade: 800 UN  
Valor unitário: 44,00  
Valor total: 35.200,00  
Marca: Isdralit  
Item: 51  
Especificação: Disco De Corte De Concreto 4  
Quantidade: 100 UN  
Valor unitário: 5,00  
Valor total: 500,00  
Marca: Lótus  
Item: 52  
Especificação: Disco De Corte De Madeira 7”



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Quantidade: 100 UN  
Valor unitário: 15,00  
Valor total: 1.500,00  
Marca: Lótus  
Item: 54  
Especificação: Dobradiça Para Porta 2" Cartela

Quantidade: 250 UN  
Valor unitário: 7,00  
Valor total: 1.750,00  
Marca: Loth  
Item: 55  
Especificação: Dobradiça Para Porta 30 mm

Quantidade: 250 UN  
Valor unitário: 6,00  
Valor total: 1.500,00  
Marca: Loth  
Item: 56  
Especificação: Dobradiça Para Porta 35 mm

Quantidade: 250 UN  
Valor unitário: 7,00  
Valor total: 1.750,00  
Marca: Loth  
Item: 60  
Especificação: Forro Pvc 100x7mm Barras 6m

Quantidade: 1.000 UN  
Valor unitário: 16,60  
Valor total: 16.600,00  
Marca: Incoforros  
Item: 66  
Especificação: Lona Preta 4x100 Com 100 Micras

Quantidade: 2.000 M  
Valor unitário: 1,60  
Valor total: 3.200,00  
Marca: Agroplastic  
Item: 67  
Especificação: Lona filme para estufa de 150 micras

Quantidade: 1.000 M  
Valor unitário: 3,40  
Valor total: 3.400,00  
Marca: Agroplastic



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Item: 68

Especificação: Malha De Ferro 15x15 4.2 Mm

Quantidade: 250 UN

Valor unitário: 80,00

Valor total: 20.000,00

Marca: Gerdau

Item: 80

Especificação: Pó De Brita

Quantidade: 2.500 T

Valor unitário: 75,00

Valor total: 187.500,00

Marca: Andreetta

Item: 90

Rolo Para Pintura 100% Poliéster, 100% Superfície Lisa – Tinta Esmalte,

Especificação: Verniz, Acrílica E Pva, Espuma D30 Durável, Diâmetro De Espuma 68mm, 23 Cm De Largura

Quantidade: 30 UN

Valor unitário: 24,00

Valor total: 720,00

Marca: Tigre

Item: 91

Especificação: Rolo Para Pintura De Espuma – Para Textura – 23 Cm De Largura

Quantidade: 30 UN

Valor unitário: 15,00

Valor total: 450,00

Marca: Tigre

Item: 95

Especificação: Telhas De Fibrocimento Ondulada 4mm 2,44x0,50

Quantidade: 3.000 UN

Valor unitário: 14,50

Valor total: 43.500,00

Marca: Isdralit

Item: 96

Especificação: Telhas De Fibrocimento Ondulada 6mm 2,44x1,10

Quantidade: 1.000 UN

Valor unitário: 50,00

Valor total: 50.000,00

Marca: Isdralit

Item: 97

Especificação: Telhas De Fibrocimento Ondulada 6mm 3,05x1,10

Quantidade: 400 UN



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Valor unitário: 73,00  
Valor total: 29.200,00  
Marca: Isdralit  
Item: 98  
Especificação: Telhas De Fibrocimento 1.53 6mm  
Quantidade: 100 UN  
Valor unitário: 37,00  
Valor total: 3.700,00  
Marca: Isdralit  
Item: 99  
Especificação: Telhas De Fibrocimento 1.83 6 Mm  
Quantidade: 100 UN  
Valor unitário: 45,40  
Valor total: 4.540,00  
Marca: Isdralit  
Item: 100  
Especificação: Telhas De Fibrocimento 2.13 4Mm  
Quantidade: 1.000 UN  
Valor unitário: 14,50  
Valor total: 14.500,00  
Marca: Isdralit  
Item: 101  
Especificação: Telhas De Fibrocimento 2.13 6Mm  
Quantidade: 100 UN  
Valor unitário: 54,70  
Valor total: 5.470,00  
Marca: Isdralit  
Item: 102  
Especificação: Tijolos Furados 9,5x19,5 - 3 Furos  
Quantidade: 40.000 UN  
Valor unitário: 1,09  
Valor total: 43.600,00  
Marca: Cerâmica Mariana  
Item: 103  
Especificação: Tijolos Furados 9x14x24 - 6 Furos  
Quantidade: 30.000 UN  
Valor unitário: 1,60  
Valor total: 48.000,00  
Marca: Cerâmica Mariana  
Item: 113





# **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Especificação: Treliças 08 Cm 6 M

Quantidade: 400 UN

Valor unitário: 40,00

Valor total: 16.000,00

Marca: Gerdau

Item: 114

Especificação: Trena longa fita métrica 100 m com cabo a manivela

Quantidade: 15 UN

Valor unitário: 49,00

Valor total: 735,00

Marca: Lótus

Item: 118

Especificação: Veda Calha transparente 285 Gr.

Quantidade: 100 UN

Valor unitário: 14,90

Valor total: 1.490,00

Marca: Unipega

Total do fornecedor: 1.091.950,00

Fornecedor: **EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

Item: 3

Especificação: Anel de vedação para vaso sanitário com guia de fixação

Quantidade: 60 UN

Valor unitário: 5,61

Valor total: 336,60

Marca: Socelplast

Item: 5

Especificação: ARAME GALVANIZADO GROSSO Nº 12 BWG FIO 2,77MM LISO  
1KG

Quantidade: 70 UN

Valor unitário: 15,80

Valor total: 1.106,00

Marca: Vonder

Item: 34

Especificação: Cadeado 25 Mm

Quantidade: 40 UN

Valor unitário: 6,78

Valor total: 271,20

Marca: Glory



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Item: 46  
Especificação: Carrinho De Mão 60l Com Caçamba Metálica e Pneu Com Câmara  
Quantidade: 30 UN  
Valor unitário: 177,00  
Valor total: 5.310,00  
Marca: Nove54

Item: 47  
Especificação: Cavadeira Com Cabo (Concha)  
Quantidade: 10 UN  
Valor unitário: 36,80  
Valor total: 368,00  
Marca: Max Metal

Item: 57  
Especificação: Esquadro cabo metal  
Quantidade: 20 UN  
Valor unitário: 11,59  
Valor total: 231,80  
Marca: Rino

Item: 63  
Especificação: Linha Para Pedreiro 100 M  
Quantidade: 40 UN  
Valor unitário: 4,16  
Valor total: 166,40  
Marca: Topfio

Item: 64  
Especificação: Lixa Em Folha 100 Mm  
Quantidade: 400 UN  
Valor unitário: 1,33  
Valor total: 532,00  
Marca: Pratik

Item: 75  
Especificação: Parafuso Telheiro P/ 6 Mm 1kg  
Quantidade: 500 UN  
Valor unitário: 0,52  
Valor total: 260,00  
Marca: Prayon

Item: 106  
Especificação: Tinta Acrílica Balde 18 Litros de primeira linha cor branca  
Quantidade: 100 BLD  
Valor unitário: 134,00



# **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Valor total: 13.400,00  
Marca: Eucalar  
Item: 107  
Especificação: Tinta Acrílica Galão 3,6 Litros primeira linha cor branca  
Quantidade: 100 UN  
Valor unitário: 34,00  
Valor total: 3.400,00  
Marca: Eucalar  
Item: 108  
Especificação: Tinta Esmalte Galão 3,6 Litros primeira linha cor branca  
Quantidade: 100 UN  
Valor unitário: 60,00  
Valor total: 6.000,00  
Marca: Resicolor  
Item: 110  
Especificação: Tinta Acrílica Galão 3,6 Litros profissional cor branca  
Quantidade: 100 UN  
Valor unitário: 43,00  
Valor total: 4.300,00  
Marca: Dacar  
Item: 111  
Especificação: Tinta Esmalte Galão 3,6 Litros profissional cor branca  
Quantidade: 100 UN  
Valor unitário: 60,00  
Valor total: 6.000,00  
Marca: Resicolor  
Total do fornecedor: 41.682,00

Fornecedor: **ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS**

Item: 6  
Especificação: ARAME GALVANIZADO GROSSO Nº 18 BWG FIO 1,24MM LISO 1KG  
Quantidade: 70 UN  
Valor unitário: 17,46  
Valor total: 1.222,20  
Marca: vonder  
Item: 12  
Especificação: Arrame (Queimado) Recozido N.14 3,11mm 36,4m 1kg  
Quantidade: 100 UN



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Valor unitário: 12,63  
Valor total: 1.263,00  
Marca: vonder tx  
Item: 20  
Especificação: Barra De Ferro 3/8 (10 Mm)  
Quantidade: 250 UN  
Valor unitário: 48,75  
Valor total: 12.187,50  
Marca: giassi  
Item: 27  
Especificação: Broca Aço Rápido 4 Mm  
Quantidade: 50 UN  
Valor unitário: 0,88  
Valor total: 44,00  
Marca: nove54  
Item: 28  
Especificação: Broca Aço Rápido 6 Mm  
Quantidade: 120 UN  
Valor unitário: 1,77  
Valor total: 212,40  
Marca: nove54  
Item: 29  
Especificação: Broca Aço Rápido 8 Mm  
Quantidade: 120 UN  
Valor unitário: 3,37  
Valor total: 404,40  
Marca: nove54  
Item: 30  
Especificação: Broca Com Vídea 10"  
Quantidade: 60 UN  
Valor unitário: 4,27  
Valor total: 256,20  
Marca: nove54  
Item: 31  
Especificação: Broca Com Vídea 12"  
Quantidade: 50 UN  
Valor unitário: 6,91  
Valor total: 345,50  
Marca: nove54  
Item: 32



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Especificação: Broca Com Videa 6"

Quantidade: 40 UN

Valor unitário: 1,99

Valor total: 79,60

Marca: nove54

Item: 33

Especificação: Broca Com Videa 8"

Quantidade: 70 UN

Valor unitário: 3,43

Valor total: 240,10

Marca: nove54

Item: 41

Especificação: Caixa D'água De Fibra De Vidro (P.R.F.V.) Com Tampa, Capacidade De Reservatório De 310 Litros, Redonda.

Quantidade: 15 UN

Valor unitário: 253,72

Valor total: 3.805,80

Marca: incofima

Item: 49

Especificação: Colher De Pedreiro 10"

Quantidade: 30 UN

Valor unitário: 11,94

Valor total: 358,20

Marca: nove54

Item: 61

Especificação: Lâmina De Serra De Ferro

Quantidade: 120 UN

Valor unitário: 5,94

Valor total: 712,80

Marca: dinac

Item: 62

Especificação: Lápis Para Carpinteiro

Quantidade: 100 UN

Valor unitário: 1,37

Valor total: 137,00

Marca: lotus

Item: 69

Especificação: Martelo Unha 25mm Cabo Fibra

Quantidade: 35 UN

Valor unitário: 32,63

Valor total: 1.142,05



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Marca: vonder  
Item: 74  
Especificação: Pá Juntadeira Com Cabo  
Quantidade: 50 UN  
Valor unitário: 28,85  
Valor total: 1.442,50  
Marca: nove54  
Item: 76  
Especificação: Pé De Cabra 60 Cm  
Quantidade: 15 UN  
Valor unitário: 29,85  
Valor total: 447,75  
Marca: nacional  
Item: 77  
Especificação: Pincel N° 3, 73mm  
Quantidade: 50 UN  
Valor unitário: 5,46  
Valor total: 273,00  
Marca: mister  
Item: 78  
Especificação: Pincel N° 2 ½", 63mm  
Quantidade: 100 UN  
Valor unitário: 3,88  
Valor total: 388,00  
Marca: mister  
Item: 79  
Especificação: Pincel N° 4 - 100mm  
Quantidade: 100 UN  
Valor unitário: 7,17  
Valor total: 717,00  
Marca: mister  
Item: 81  
Especificação: Prego 17x27 Pacote De 1 Kg 1 Cabeça  
Quantidade: 300 PAC  
Valor unitário: 11,18  
Valor total: 3.354,00  
Marca: vonder tx  
Item: 82  
Especificação: Prego 18x30 Pacote De 1 Kg 1 Cabeça  
Quantidade: 300 PAC



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Valor unitário: 10,56

Valor total: 3.168,00

Marca: vonder tx

Item: 83

Especificação: Prego 19x36 Pacote De 1 Kg 1 Cabeça

Quantidade: 300 PAC

Valor unitário: 10,56

Valor total: 3.168,00

Marca: vonder tx

Item: 84

Especificação: Prego 19x39 Pacote De 1 Kg 1 Cabeça

Quantidade: 300 PAC

Valor unitário: 10,34

Valor total: 3.102,00

Marca: vonder tx

Item: 85

Especificação: Prego Com Cabeça 12x12 1kg

Quantidade: 300 PAC

Valor unitário: 14,34

Valor total: 4.302,00

Marca: vonder tx

Item: 86

Especificação: Prego Com Cabeça 13x15 1kg

Quantidade: 300 PAC

Valor unitário: 13,34

Valor total: 4.002,00

Marca: vonder tx

Item: 87

Especificação: Prego Com Cabeça 15x18 1kg

Quantidade: 300 PAC

Valor unitário: 12,18

Valor total: 3.654,00

Marca: vonder tx

Item: 88

Especificação: Prego Com Cabeça 16x24 1kg

Quantidade: 500 PAC

Valor unitário: 11,44

Valor total: 5.720,00

Marca: vonder tx

Item: 93



# **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

## **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Especificação: Serrote De Mão 40 Cm

Quantidade: 5 UN

Valor unitário: 25,96

Valor total: 129,80

Marca: nove54

Item: 94

Especificação: Espude 2 para vaso sanitário

Quantidade: 70 UN

Valor unitário: 1,95

Valor total: 136,50

Marca: plasbohn

Item: 104

Especificação: thinner 900 ML

Quantidade: 100 UN

Valor unitário: 15,65

Valor total: 1.565,00

Marca: farben

Item: 105

Especificação: thinner 5 Litros

Quantidade: 200 UN

Valor unitário: 77,61

Valor total: 15.522,00

Marca: farbe

Item: 115

Especificação: Trena 5 M com fita de aço

Quantidade: 40 UN

Valor unitário: 7,86

Valor total: 314,40

Marca: nove54

Total do fornecedor: 73.816,70

Fornecedor: **CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA**

Item: 1

Especificação: Adesivos Para Tubo De Pvc 175g Com Pincel

Quantidade: 60 UN

Valor unitário: 9,95

Valor total: 597,00

Marca: FERFATTO/ PISAFIX





## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Item: 2  
Especificação: Alvenarite 1l  
Quantidade: 30 UN  
Valor unitário: 6,76  
Valor total: 202,80  
Marca: FERFATTO/ NEW TINTAS

Item: 4  
Especificação: Aplicador de silicone PU leve  
Quantidade: 15 UN  
Valor unitário: 11,30  
Valor total: 169,50  
Marca: SPARTA

Item: 15  
Especificação: Bacia Para Lavatório Plástico com válvula pequena branca  
Quantidade: 50 UN  
Valor unitário: 26,46  
Valor total: 1.323,00  
Marca: HERC

Item: 35  
Especificação: Cadeado 40 Mm  
Quantidade: 40 UN  
Valor unitário: 23,52  
Valor total: 940,80  
Marca: STAM

Item: 36  
Especificação: Cadeado 50 Mm  
Quantidade: 30 UN  
Valor unitário: 29,80  
Valor total: 894,00  
Marca: STAM

Item: 70  
Especificação: Massa Acrílica 3,6 Litros  
Quantidade: 70 UN  
Valor unitário: 29,25  
Valor total: 2.047,50  
Marca: NEW TINTAS

Item: 71  
Especificação: Massa Acrílica 18 litros  
Quantidade: 30 UN  
Valor unitário: 117,90



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

### PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Valor total: 3.537,00  
Marca: KILLING  
Item: 73  
Especificação: Pá De Corte Com Cabo  
Quantidade: 15 UN  
Valor unitário: 28,35  
Valor total: 425,25  
Marca: FERFATTO/ PARABONI  
Item: 89  
Especificação: Prego Telheiro Pacote De 1 Kg  
Quantidade: 400 UN  
Valor unitário: 16,81  
Valor total: 6.724,00  
Marca: FERFATTO/ L.G METALURGICA  
Item: 92  
Especificação: Selante Pu  
Quantidade: 70 UN  
Valor unitário: 10,74  
Valor total: 751,80  
Marca: CIBRA  
Total do fornecedor: 17.612,65

Fornecedor: **BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA**

Item: 53  
Especificação: Disco diamantado para asfalto 14 polegadas 350x25  
Quantidade: 50 UN  
Valor unitário: 139,13  
Valor total: 6.956,50  
Marca: The Black Tools  
Total do fornecedor: 6.956,50

Fornecedor: **G3 COMERCIAL LTDA**

Item: 13  
Especificação: Assento Sanitário simples universal  
Quantidade: 150 UN  
Valor unitário: 17,28  
Valor total: 2.592,00  
Marca: METASUL



## **ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**

### **PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA**

Item: 14

Especificação: Assento Sanitário almofadado branco

Quantidade: 30 UN

Valor unitário: 30,84

Valor total: 925,20

Marca: METASUL

Item: 42

Especificação: Caixa De Descarga Completa, Caixa, Cano, Spod E Flex

Quantidade: 100 UN

Valor unitário: 42,06

Valor total: 4.206,00

Marca: METASUL

Item: 116

Especificação: Vaso Sanitário Com Caixa Acoplada

Quantidade: 70 UN

Valor unitário: 378,10

Valor total: 26.467,00

Marca: ICASA

Item: 117

Especificação: Vaso convencional Sanitário Simples

Quantidade: 150 UN

Valor unitário: 185,00

Valor total: 27.750,00

Marca: ICASA

Total do fornecedor: 61.940,20

Fornecedor: **JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA**

Item: 109

Especificação: Tinta Acrílica Balde 18 Litros de profissional cor branca

Quantidade: 100 UN

Valor unitário: 159,20

Valor total: 15.920,00

Marca: SANTA COR

Total do fornecedor: 15.920,00

Fornecedor: **ELETRICLINE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA**

Item: 40



# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Especificação: Caixa D'água De Fibra De Vidro (P.R.F.V.) Com Tampa, Capacidade De Reservatório De 20 Mil Litros, Redonda

Quantidade: 4 UN

Valor unitário: 6.700,00

Valor total: 26.800,00

Marca: INCOFIMA

Total do fornecedor: 26.800,00

Fornecedor: **OGLEE SOLUCOES INOVADORAS LTDA**

Item: 112

Especificação: Tinta para piso de primeira linha 18 litros cores diversas

Quantidade: 100 UN

Valor unitário: 188,00

Valor total: 18.800,00

Marca: Próprio

Total do fornecedor: 18.800,00

Fornecedor: **BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA**

Item: 37

Especificação: Caixa D'água De Fibra De Vidro (P.R.F.V.) Com Tampa, Capacidade De Reservatório De 15 Mil Litros, Redonda

Quantidade: 5 UN

Valor unitário: 4.920,00

Valor total: 24.600,00

Marca: BAKOF/BAKOF

Item: 38

Especificação: Caixa D'água De Fibra De Vidro (P.R.F.V.) Com Tampa, Capacidade De Reservatório De 500 Litros, Redonda

Quantidade: 25 UN

Valor unitário: 355,21

Valor total: 8.880,25

Marca: BAKOF/BAKOF

Item: 39

Especificação: Caixa D'água De Fibra De Vidro (P.R.F.V.) Com Tampa, Capacidade De Reservatório De 1000 Litros, Redonda

Quantidade: 20 UN

Valor unitário: 529,08

Valor total: 10.581,60

Marca: BAKOF/BAKOF



# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Total do fornecedor: 44.061,85

Fornecedor: **HP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - ME**

Item: 58  
Especificação: Estilete Profissional  
Quantidade: 40 UN  
Valor unitário: 25,00  
Valor total: 1.000,00  
Marca: conesul  
Item: 59  
Especificação: Fita Aluminizada Adesiva 20x10M  
Quantidade: 200 UN  
Valor unitário: 9,00  
Valor total: 1.800,00  
Marca: denver  
Item: 65  
Especificação: Lixa Em Folha Ferro 200 Mm  
Quantidade: 400 UN  
Valor unitário: 2,80  
Valor total: 1.120,00  
Marca: worker  
Total do fornecedor: 3.920,00

Fornecedor: **FABRICA DE BLOCOS DE CIMENTO NNV LTDA - ME**

Item: 24  
Especificação: Bloco De Concreto 19x19x39  
Quantidade: 1.500 UN  
Valor unitário: 4,30  
Valor total: 6.450,00  
Marca: próprio fabricante  
Item: 25  
Especificação: Blocos De Concreto 14x19x39 Cm  
Quantidade: 5.000 UN  
Valor unitário: 3,68  
Valor total: 18.400,00  
Marca: próprio fabricante  
Item: 45  
Especificação: Canaleta De Concreto 19x19x39



# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

## PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDA ALTA

Quantidade: 1.500 UN  
Valor unitário: 4,47  
Valor total: 6.705,00  
Marca: próprio fabricante  
Item: 72  
Especificação: Meio Fio De Concreto De 10x30x80 Cm Com Resistência Mínima Fck 15 Mpa  
Quantidade: 3.000 UN  
Valor unitário: 16,60  
Valor total: 49.800,00  
Marca: próprio fabricante  
Total do fornecedor: 81.355,00

FORNECEDOR	TOTAL
CONSTRUBRAS CONSTRUTORA LTDA	294.000,00
DI DOMENICO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP	1.091.950,00
EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	41.682,00
ELETRO CENTER MATERIAIS ELETRICOS, HIDRAULICOS E FERRAMENTAS	73.816,70
CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA	17.612,65
BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA	6.956,50
G3 COMERCIAL LTDA	61.940,20
JARDEL JACOBS PEREIRA DA SILVA	15.920,00
ELETRICLINE MATERIAIS ELETRICOS E HIDRAULICOS LTDA	26.800,00
OGLEE SOLUCOES INOVADORAS LTDA	18.800,00
BRAVE DISTRIBUIDORA LTDA	44.061,85
HP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - ME	3.920,00
FABRICA DE BLOCOS DE CIMENTO NNV LTDA - ME	81.355,00
<b>TOTAL</b>	<b>1.778.814,90</b>

**VIGÊNCIA: 19/05/2025 à 19/05/2026.**

Ronda Alta, 19 de maio de 2025.

**MARCOS MIGUEL BEUX**  
**Prefeito Municipal**  
**Ronda Alta/RS**